



SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS
EJERCICIO: 2019



Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio
Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2019

Honduras, C.A.

Moneda: Lempiras (L)

Hora : 10:50 a.m.

USUARIO: MARIA.GUZMAN

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 1,292,386.47 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 1,157,341.01 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 135,045.46 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 1,292,386.47 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 1,285,323.57 |
| 5231 | Tasas | 106,433.82 | |
| 5232 | Derechos | 1,150,311.72 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 28,578.03 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 1,285,323.57 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 373,646.91 |
| 5321 | Venta de Servicios | 373,646.91 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 373,646.91 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5420 | Alquileres | | 28,062.64 |
| 5421 | Alquileres | 28,062.64 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 28,062.64 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 855,560.25 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 855,560.25 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 4,975,803.47 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público | 4,932,634.20 | |
| 5543 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado | 43,169.27 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 5,831,363.72 |
| | TOTAL INGRESOS | | 8,810,783.31 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 2,238,581.17 |
| 6111 | Remuneraciones | 2,238,581.17 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 2,997,812.06 |
| 6121 | Servicios Básicos | 200,612.13 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 2,465,216.37 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 101,167.00 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 100,000.00 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 100,471.10 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 27,400.75 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios | 2,944.71 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 205,706.22 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 179,686.33 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 26,019.89 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 5,442,099.45 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6420 | Donaciones de Capital | | 265,020.00 |
| 6423 | Donaciones de Capital al Sector Privado | 265,020.00 | |
| 6430 | Transferencias Corrientes | | 535,309.18 |
| 6431 | Transferencias Corrientes al Sector Público | 92,931.93 | |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 442,377.25 | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 3,326,637.36 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 2,676,702.19 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 649,935.17 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 4,126,966.54 |
| | TOTAL GASTOS | | 9,569,065.99 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | -758,282.68 |



Maria Rosario Guzman Guerrero
Contadora Municipal